
II/416 Židlochovice - Pohořelice

Číslo smlouvy objednatele: 415/2024/99 Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo 1. dodatku objednatele: 607/2024/99
Číslo 2. dodatku objednatele: 1089/2024/99
Číslo 3. dodatku objednatele: 1149/2024/99

DODATEK Č .3 SMLOUVY O PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVĚ

„II/416 Židlochovice - Pohořelice“

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

Společnost „SDRUŽENÍ-PD STAVEB-PK-JMK“ zastoupená správcem, společností

Dopravoprojekt Brno a.s.

sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno IČO 463 47 488
zapsaná v O sp. zn. B785
zastoupena:

společník
DOSING - Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o.
sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno IČO 188 24 943
zapsaná v OR u KS V Brně sp. zn. C1391
zastoupena: Ing. Radkem Menšíkem, jednatelem společnosti

Ing. Radkem Pachlem, jednatelem společnosti

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 03. 06. 2024
(dále jen „Smlouva“) Dodatku č. 1 ze dne 17. 07. 2024, Dodatku č. 2 ze dne 06.11.2024 dohodli na dodatku č.3.

Zdůvodnění:

V rámci projednání projektové dokumentace na výrobním výboru dne 3. 10. 2024 stavby „II/416 Židlochovice -
Pohořelice“ etapy „II/416 Židlochovice - Pohořelice“došlo k nutnosti navýšením objemu prací, vlivem začlenění
úpravy průsečné křižovatky II/416xIII/41621xMK na okružní křižovatku. Tato úprava povede ke zvýšení bezpečnosti
a snížení rychlosti při průjezdu obcí Žabčice. Doplněním úpravy průsečné křižovatky na OK dojde k rozdělení hlavní
trasy na 3 úseky.

Sil. II/416 ZÚ - km 29,833

Sil. II/416 km 29,982 - KÚ

Okružní křižovatka sil II/416 v km 29,833 - 29,982



II/416 Židlochovice - Pohořelice 

 

Stránka 2 z 5 
 

 

 

     II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. I. odst. 2. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 
2.   Účelem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního povolení, včetně souvisejících průzkumů. Součástí zakázky je inženýrská 
činnost nutná k zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů nutných k podání žádosti o vydání společného 
povolení na uvedenou akci. 

Předmětem projekčních prací je rekonstrukce komunikace  II/416 od provozního staničení km 27,650 – 30,817 
včetně rekonstrukce mostu ev.č. 416-016. Projektová dokumentace bude zahrnovat mimo silnice také veškeré 
související stavební objekty jako inženýrské sítě a jejich přeložky, sjezdy, odvodnění, dopravní značení, 
vegetační úpravy, řešení objízdné trasy. Celková délka stavby je 3,167 km. 
 
Stavba se skládá pro účel fakturace z dvou etap: 1) II/416  Židlochovice – Pohořelice 
                                                                              2) II/416 Žabčice, most 416-016. 

        Pro účely členění etapy II/416 Židlochovice – Pohořelice na stavební objekty, je tato etapa členěna: 
 Sil. II/416 ZÚ – km 29,833 

 Sil. II/416 km 29,982 - KÚ 

 Okružní křižovatka sil II/416 v km 29,833 – 29,982. 

  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. V. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách: 

Koncept DUSP, IČ, průzkumy do 8 měsíců od účinnosti této smlouvy 

Konečná DUSP Do 1 měsíce od odsouhlasení konceptu 
objednatelem (čl. II. odst. 6. této smlouvy) nebo 
doručení připomínek ke konceptu 

Dřívější plnění je možné 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a 
nově zní: 
 

VI. Cena 

1.  Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 3 039 360,- Kč 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. a 2. smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Projekční práce budou pro fakturaci rozděleny na etapy: 
 



II/416 Židlochovice - Pohořelice

Stránka 3 z 5

a) pro etapu II/416 Židlochovice - Pohořelice (ISPROFOND 5621521004, subISPROFOND 5621521027)
bude cena hrazena na základě tří faktur s náležitostmi daňového dokladu. První faktura bude vystavena
pro část průzkumy, druhá faktura pro 50 % ceny DUSP a záborového elaborátu s fakturací po předání
konceptu DUSP, třetí faktura pro 50 % ceny DUSP a záborového elaborátu a 100% ceny IČ s fakturací po
předání konečné DUSP, IČ. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli. Přílohami faktur
bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace a předávací protokol.

b) pro etapu II/416 Žabčice, most 416-016 (ISPROFOND 5621521004, subISPROFOND 5621521039)
bude cena hrazena na základě tří faktur s náležitostmi daňového dokladu. První faktura bude vystavena
pro část průzkumy, druhá faktura pro 60 % ceny DUSP s fakturací po předání konceptu DUSP, třetí faktura
pro 40 % ceny DUSP s fakturací po předání konečné DUSP. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne
doručení objednateli. Přílohami faktur bude kopie předávacího protokolu.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně Přílohy č. 1 - Kalkulace ceny, nové znění je přílohou
tohoto dodatku.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně Přílohy č. 4 smlouvy.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy a je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že Dodatek č. 3 bude uveřejněn objednatelem.

Příloha č. 1 - Kalkulace ceny

Příloha č. 4 - Průběh fakturace

V Brně dne: 26.11.2024 V Brně dne: 26.11.2024

Bc. Roman Hanák

ředitel

Dopravoprojekt Brno a.s., Správce
společnosti SDRUŽENÍ-PD STAVEB-PK-JMK

Správa a údržba silnic Jihomoravského
kraje,

příspěvková organizace kraje



II/416 Židlochovice - Pohořelice

Stránka 4 z 5

Příloha č. 1

KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

Položka Cena v Kč bez DPH

DUSP - II/416 Židlochovice - Pohořelice

DUSP - II/416 Žabčice, most 416-016

Vícepráce na DUSP - II/416 Židlochovice - Pohořelice dle dodatku č.2

Vícepráce na DUSP - II/416 Židlochovice - Pohořelice dle dodatku č.3

DUSP celkem

Inženýrská činnost (IČ) - II/416 Židlochovice - Pohořelice

Vícepráce na Inženýrské činnosti - II/416 Židlochovice - Pohořelice - dle
dodatku č. 3

Inženýrská činnost celkem

CENA ZA ČIN NOSTI ZAH R NUTÉ V S A ZEB NÍKU UNIKA V KČ B EZ DPH
CELKEM

JEDNOTKOV Á CE NA ZA ČI NNOSTI NE ZAHR NUTÉ V S AZEB NÍKU UNIKA
V KČ B EZ DPH ZA HO DIN U

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

geologický průzkum 720

dendrologický průzkum 380

ověření existence a polohy inženýrských sítí 180

průzkum inženýrských sítí 100

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu; 240

Průzkumy - II/416 Žabčice, most 416-016

Průzkumy - II/416 Židlochovice - Pohořelice

Vícepráce na průzkumech - II/416 Židlochovice - Pohořelice - dle dodatku č. 3
( 140 hod)

Průzkumy celkem



II/416 Židlochovice - Pohořelice

Stránka 5 z 5

*Součet cen DUSP celkem, Inženýrská činnost celkem, Průzkumy celkem, Záborový elaborát celkem

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě (II/416 Židlochovice - Pohořelice)

356

Vícepráce na záborovém elaborátu v podrobnosti dle smlouvy o
projektové přípravě (II/416 Židlochovice - Pohořelice) dle dod.č.3

40

Záborový elaborát celkem

Cena celkem bez DPH* 3 039 360,-


